
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì   3 MAR 2012 
                                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ___5 MAR 2012____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì  5 MAR 2012 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____257______ 
 
Del __5 MAR 2012___ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO  COPIA     
     
 
N. 22 
 
Del 3 marzo 2012 

 
Oggetto: Vendita n. 2 cavalli di razza tolfetana. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 è stato differito al 31 marzo 
2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2012; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Ritenuto di dover vendere i cavalli di razza tolfetana “Paolino”, passaporto 001058012712, e “Chicca”, 
passaporto 058005433, in quanto non funzionali alle esigenze dell’Ente in considerazione delle loro 
caratteristiche morfologiche e per l’età; 
Ritenuto di dover procedere alla vendita mediante trattativa, per motivi  logistici e per evitare ulteriori 
spese di mantenimento e custodia, 
Considerato che il Sig. Petruio Francesco, residente in via Montefiore, 75, Castelnuovo di Porto (RM) 
si è dichiarato disponibile ad acquistare i predetti cavallI al prezzo complessivo di €. 450,00 IVA 
compresa; 
Ritenuto, stante l’attuale situazione di mercato, congruo e conveniente il prezzo offerto; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di vendere, mediante privata trattativa, al Sig. Petruio Francesco, residente in via Montefiore, 75, 
Castelnuovo di Porto (RM)  i cavalli di razza tolfetana descritti in narrativa, al prezzo offerto di €. 
450,00 IVA compresa.  
 
2) di introitare il ricavato della vendita alla risorsa 3.01.0300 Cap. 300 del bilancio dell’esercizio 
corrente. 
 

 
 
  Il Segretario 
Borghini Mario 

                      
           
 
 
                    


